
EDITAL  DE HOMOLOGAÇÃO Nº 43, DE 22 DE SETEMBRO DE 2025

O Secretário de Educação a Distância da Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF), no uso das suas atribuições conferidaspela 
Portaria nº 1.607 de 05 de agosto de 2024, publicada no Diário Oficial da União de 06 de agosto de 2024, Edição: 150, e competência delegadapela 
Portaria nº 930/REITORIA/UNIVASF, de 18 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 19 de julho de 2023, Edição: 135|Seção: 1|Página: 
20, considerando o que consta no Processo 23402.017118/2025-14, resolve:

.HOMOLOGAR o resultado da Seleç ão de bolsista UAB/CAPES na modalidade ASSISTENTE PEDAGÓGICO no âmbito da Secretaria de EducaçãoaDistância 
da UNIVASF, de que trata o Edital nº 39/2025/SEaD/Univasf, conforme segue:

Inscrição Nome Área Função
Análise 
curricula

r

Carta de 
Intençõe

s

Nota 
Final

Ordem Situação

46743 Allan Richards de Melo Nunes Morais Assistente Pedagógico Design e Diagramação 13 84,5 97,5 1º Classificado(a)

46744 Guinter Braun Assistente Pedagógico Design e Diagramação - 87,5 87,5 2º Classificável

46728 Ademir Victor dos Santos Lima Lopes Assistente Pedagógico Design e Diagramação 1 78 79 3º Classificável

46399 ANNA CORINA GONÇALVES DA SILVA Assistente Pedagógico Designer Instrucional 33 88,5 121,5 1º Classificado(a)

46396 Jáder Barrozo de Carvalho Assistente Pedagógico Audiovisual 15,5 85 100,5 1º Classificado(a)

Petrolina, 22 de setembro de 2025

Antônio Pires Crisóstomo

Secretário de Educação a Distância


